
 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 04 DE ABRIL DE 2023 Nº 0438

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

PODER EXECUTIVO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: 
Secretaria de Saúde – Processo Originário: Edital de Chamamento Público Nº PCS-01.030423-SESA – Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DE BIÓPSIA E EXAMES 
LABORATORIAIS PARA SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTA QUITÉRIA – Local de Acesso do Edital: Rua Professora 
Ernestina Catunda, nº 50, Bairro Piracicaba;  – Os(as) interessados(as) poderão efetuar a https://licitacoes.tce.ce.gov.br
inscrição até o dia 14 de abril de 2023 – Horário: 08h00m às 12h00m e 14h00m às 17h00m.

*** *** ***

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – A 
Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 
REVOGAR o processo administrativo de Chamamento Público Nº PCS-01.100123-SESA, cujo objeto é o Chamamento 
Público para Credenciamento de Empresa(s) para Realização de serviços especializados de coleta e análise de 
exames laboratoriais, de acordo com a tabela SUS (SIGTAP), para usuários do SUS no Município de Santa 
Quitéria/CE, com base na justificativa constante dos autos do processo – Fundamentação Legal: Art. 50, Decreto Federal nº 

o10.024/19; Art. 49 caput, §3º c/c alínea “c”, inciso I, art. 109, Lei Federal n  8.666/93; Esteio na Súmula nº 473/STF. 
Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação – Ordenadora de Despesas: 
Luiza Rochele Cardoso Sousa.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

https://licitacoes.tce.ce.gov.br


SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA 04 DE ABRIL DE 2023 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

LEONARDO TORRES MESQUITA

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 
 

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

 
 

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

 

JANIELE GUSTAVO FEIJÃO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Secretaria  Municipal de Agricultura, 
Hídricos e Proteção Ambiental

MARIA MÁRCIA ALMEIDA DOS SANTOSRAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município


	Página 1
	Página 2

